

Số 49/ KH-THCK

Long Biên, ngày 08 tháng 11 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG**  
**KỈ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM**  
**(20/11/1982 – 20/11/2024)**

*Căn cứ Kế hoạch số 431/KH-UBND ngày 31/10/2024 về KH tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu ngành GDĐT năm 2024 chào mừng kỷ niệm 42 năm thành lập ngành GDĐT Hà Nội (1954-2024) và 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024)*

*Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Cụ Khôi*

*Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024-2025 của Liên đội trường Tiểu học Cụ Khôi.*

*Căn cứ tình hình thực tế và điều kiện của nhà trường năm học 2024-2025*

Trường Tiểu học Cụ Khôi xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Nhằm tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của CBGVNV nhà trường trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo; tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học sinh thân yêu”, thúc đẩy CBGVNV nhà trường hoàn thành tốt các nhiệm vụ trong sự nghiệp “trồng người”.
- Giáo dục cho HS hiểu rõ truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, giáo dục lòng biết ơn đối với thầy cô giáo.

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ góp phần xây dựng môi trường học tập thân thiện, tình đoàn kết, tính tập thể và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.

- Tạo sân chơi bổ ích, lý thú, phát huy tính sáng tạo của học sinh, giúp học sinh thể hiện năng khiếu và niềm đam mê nghệ thuật của bản thân.

## **2. Yêu cầu:**

Tổ chức các hoạt động kỉ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam bảo đảm an toàn, trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, phù hợp và lôi cuốn toàn thể CBGVNV và học sinh nhà trường tham gia.

## **II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG:**

### **1. Tổ chức các hội thi kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)- CHỦ ĐỀ: THẦY CÔ VÀ MÁI TRƯỜNG**

#### **1.1. Nội dung các cuộc thi**

- **Đối với GV:** thi GVG cấp trường (có kế hoạch riêng)

- **Đối với HS:**

+ Thi văn nghệ

+ Thi dân vũ

+ Thi làm bưu thiếp

+ Thi vẽ tranh

#### **1.2. Tiêu chí và biểu điểm chấm** (phụ lục kèm theo)

#### **2. Cơ cấu giải thưởng:** (phụ lục kèm theo)

#### **3. Thành phần ban giám khảo:** (phụ lục kèm theo)

## **III. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ KỈ NIỆM TẠI TRƯỜNG**

### **1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: 8h00, ngày 20/11/2024 (thứ Tư)

- Địa điểm: Trường TH Cự Khối

### **2. Thành phần đại biểu:**

- Đại biểu phường

- Đại biểu công an

- Đại biểu là bí thư, tổ trưởng các tổ dân phố

- Đại biểu các nhà giáo lão thành
- Đại biểu là CMHS nhà trường và trưởng ban CMHS các lớp
- Đại biểu là các doanh nghiệp đóng trên địa bàn phường và các đơn vị liên kết

### **3. Chương trình:** (từ 8h00 đến 9h30)

\* **7 giờ 30 đến 8 giờ:** Đón tiếp đại biểu.

\* **8 giờ - 8 giờ 15:** Văn nghệ chào mừng.

\* **8 giờ 15 đến 9 giờ 30 phút:**

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Diễn văn chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Đại biểu chúc mừng.
- Học sinh tri ân các thầy cô giáo.
- Công bố Quyết định và điều hành phần khen thưởng.
- + Các đồng chí CB, GV được khen cao năm học 2023-2024.
- + GV đạt thành tích cao trong hội thi GVDG cấp trường năm học 2024-2025.
- + Trao thưởng các lớp đạt giải trong các hội thi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Bế mạc, chụp ảnh lưu niệm.

### **4. Dự kiến các đợt trao thưởng**

- Đợt 1: Trao thưởng GV được nhận bằng khen của Bộ GD&ĐT (01 cá nhân)
- Đợt 2: Khen thưởng CBGV đạt CSTĐCS (06 cá nhân)
- Đợt 3: Khen thưởng GV đạt GVDG cấp trường
- Đợt 4, 5, 6, 7: Khen thưởng HS tham gia các cuộc thi: thi dân vũ, thi văn nghệ, thi vẽ tranh, làm bưu thiếp

### **4. Makét trang trí**

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC CỤ KHÔI

**LỄ**

**KỶ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM  
(20/11/1982 - 20/11/2024)**

**Cụ Khôi, ngày 20 tháng 11 năm 2024**

**IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:** *(phụ lục kèm theo)*

**V. KINH PHÍ:** - Từ nguồn ngân sách và các quỹ tại đơn vị

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của trường Tiểu học Cụ Khôi. Đề nghị các bộ phận thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch và nhiệm vụ được phân công. Nếu có phát sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các bộ phận, cá nhân báo cáo cho ban giám hiệu để được giải quyết kịp thời./.

**Nơi nhận:**

- ĐU phường (để b/c);
- CBGVNV, HS nhà trường (để t/h);
- Lưu: HS.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Hoàng Thị Bích Liên**